

**Tygodniowy przegląd prasy podatkowej
8.09.2025 – 14.09.2025**



W numerze:

CIT

- Darowizna pieniędzy dla szkoły zawodowej nie pomniejszy podatku

VAT

- Krajowy System e-Faktur umożliwi antydatowanie faktur ustrukturyzowanych
- Sprzedaż zwolniona z VAT? Podatnik odzyska nadpłatę
- Bruksela zablokowała rozszerzenie polskiego split paymentu

PIT

- Czy właściciele domu mogą skorzystać z ulgi w PIT przy zakupie klimatyzatorów?

Postępowanie podatkowe

- Członek zarządu spółki może się bronić przed fiskusem. Interpretacja ogólna ministra finansów

CIT

Darowizna pieniędzy dla szkoły zawodowej nie pomniejszy podatku

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 11-09-2025

Przedsiębiorca, który podaruje pieniądze szkole zawodowej czy placówce lub centrum kształcenia zawodowego kształcącym uczniów w profilu odpowiednim dla jego działalności gospodarczej, nie odliczy takiej darowizny od dochodu do opodatkowania. Co innego, gdyby na cele kształcenia zawodowego przekazał kompletne, zdatne do użytku, nie starsze niż 12 lat materiały dydaktyczne lub środki trwałe. Taka darowizna pozwoliłaby mu na podatkową oszczędność. Przypomniała o tym niedawna interpretacja indywidualna dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z 29 sierpnia 2025 r. (sygn. 0111-KDIB2-1.4010.253.2025.2.AS).

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Krajowy System e-Faktur umożliwi antydatowanie faktur ustrukturyzowanych

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Radosław Kowalski 8-09-2025

Nowe przepisy przewidują, że podatnik będzie mógł wskazać jako datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej dzień wcześniejszy niż ten, w którym ją faktycznie wysłał do KSeF. Należy jednak zaznaczyć, że w każdym przypadku, jeżeli wysyłka faktury ustrukturyzowanej do KSeF nastąpi w innym dniu niż ten wskazany w samym dokumencie, za formalną datę wystawienia takiej faktury będzie należało uznać tę, która została zaprezentowana w polu P_1 schemy FA(3). Ciekawostką jest to, że działanie, które będzie zgodne z prawem w przypadku faktur ustrukturyzowanych, cały czas będzie mogło być ścigane – zarówno podatkowo, jak i karnoskarbowo – w odniesieniu do innych faktur. Otóż w dalszym ciągu, jeśli wystawca w fakturze innej niż ustrukturyzowana wskaże datę wystawienia inną, niż to miało miejsce, będzie popełniał czyn karalny.

[Pokaż artykuł](#)

Sprzedaż zwolniona z VAT? Podatnik odzyska nadpłatę

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 8-09-2025

Kto przy sprzedaży towaru konsumentowi zastosował błędną stawkę VAT, może skorygować wykazany w deklaracji podatek należny i otrzymać z urzędu skarbowego zwrot nadpłaty. Tak orzekł, już po raz kolejny, Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 3 września 2025 r., sygn. akt I FSK 1248/22.

Skarbowka od lat jest zdania, że jeśli nabywcą towaru zwolnionego z opodatkowania VAT była osoba niebędąca podatnikiem, to żadna ze stron transakcji nie może skutecznie wystąpić o zwrot nadpłaty: ani podatnik VAT (bo nie poniósł ciężaru ekonomicznego podatku), ani nabywca (bo nie jest podatnikiem VAT).

Taką wykładnię podważył Trybunał Sprawiedliwości UE w wyroku z 21 marca 2024 r. dotyczącym polskiej sprawy o sygn. C-606/22. TSUE stwierdził, że podatnik, który błędnie zastosował zawyżoną stawkę VAT, ma prawo wystąpić o zwrot nadpłaty podatku. Urząd może



podnieść zarzut bezpodstawnego wzbogacenia tego podatnika wyłącznie wtedy, gdy wykaże, „po dokonaniu analizy ekonomicznej, która uwzględnia wszystkie istotne okoliczności, że ciężar finansowy podatku nienależnie pobranego spoczywający na tym podatniku został w całości zneutralizowany”.

[Pokaż artykuł](#)

Bruksela zablokowała rozszerzenie polskiego split paymentu

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 9-09-2025

Prezydent Karol Nawrocki chce rozszerzenia mechanizmu podzielonej płatności na kolejne towary i usługi. Dwukrotnie próbowało przekonać do tego Komisję Europejską Ministerstwo Finansów. Bruksela odmówiła i zastrzegła, że jeżeli Polska będzie się w tej materii upierać, to nie uzyska zgody na przedłużenie obowiązywania obecnego rozwiązania. Na obecny split payment zgodziły się czasowo KE i Rada Unii Europejskiej - zgodnie z decyzją wykonawczą nr 2025/373 split payment będzie obowiązywał w Polsce do 29 lutego 2028 r.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Czy właściciele domu mogą skorzystać z ulgi w PIT przy zakupie klimatyzatorów?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 11-09-2025

Wydatków związanych z zakupem i montażem klimatyzatora z funkcją grzania, w tym z wbudowaną pompą ciepła, nie można rozliczyć w ramach ulgi termomodernizacyjnej. Potwierdził to ponownie szef Krajowej Administracji Skarbowej w interpretacji zmieniającej szefa KAS z 5 września 2025 r., sygn. DOP3.8222.117.2025.CNRU i 8 września 2025 r., sygn. DOP3.8222.134.2025.EILK.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

Członek zarządu spółki może się bronić przed fiskusem. Interpretacja ogólna ministra finansów

Źródło: RP.PL, Przemysław Wojtasik 9-09-2025

Skarbowka ma prawo ściągać zaległy podatek spółki od członka jej zarządu. Ale powinien mieć możliwość podważania ustaleń urzędników. Może stawiać zarzuty, przedstawiać dowody, przeglądać akta postępowania w sprawie spółki – choć z ograniczeniami. Takie są konkluzje interpretacji ogólnej ministra finansów (sygn. DTS2.8012.5.2025) dotyczącej odpowiedzialności członków zarządu spółki za jej zaległości podatkowe. Została wydana po dwóch wyrokach Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, w których sąd przytemperował zapędy fiskusa.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.